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Tisztelt Képviselő Urak !

Az Országgyű lés Házszabálya 91 . §-ának (2) bekezdésében foglaltak szerint a
nemzeti fejlesztési miniszterhez intézett „Hogyan kívánja felkészíteni a VOLÁN
társaságokat a piacnyitásra?” című , K/5452 . számú írásbeli kérdésükre az alább i
tájékoztatást adom :

A Volán társaságok piacnyitásra való felkészítése a közösségi közlekedési rendsze r
Szélt Kálmán Terv alapján megindított korszer ű sítésének, átalakításának részé t
képezi . E feladat teljesítésében igen komoly segítséget jelent az évek óta jó l
m űköd ő , a közösségi és az azon alapuló hazai jogszabályoknak megfelel ő
költségtérítési rendszer, valamint a megrendel ő és a szolgáltató közötti viszony t
polgári jogi alapokra helyez ő közszolgáltatási szerződés-rendszer . Mindezek a Volá n
társaságok számára kiszámítható gazdasági és jogi hátteret biztosítanak .

A Volán társaságok mű ködési stabilitásának biztosításán túl számos fejlesztés t
kezdtünk meg, amelyek hozzájárulnak a társaságok szerepének meg őrzéséhez a
közúti személyszállítási közszolgáltatásokban .

A Volán társaságok fő stratégiai célja, hogy járm űállományuk a közszolgáltatás i
szerződések hatályának lejárta után olyan m űszaki, forgalmi és utas-kiszolgálás i
paraméterekkel rendelkezzék, hogy a piacnyitás id őpontjára a közösség i
közlekedésben jelentkez ő közszolgáltatási feladatokat hatékonyan, gazdaságosa n
és versenyképesen láthassák el . Fontos elvárás továbbá, hogy tevékenységük és
szolgáltatási színvonaluk addigra valamennyi területen és a feltételrendszerek
elemeiben megfeleljen az európai normáknak . Az autóbusz-rekonstrukció s
programok végrehajtásához szükséges beruházásokhoz a Volán társaságok a
helyközi közösségi közlekedés bevételeib ő l nem képesek forrást biztosítani . Ezért a
kormány 2010-ben 50 milliárd forintos keretösszeggel meghirdette a Magya r
Fejlesztési Bank (MFB) Közösségi Közlekedésfejlesztési Hitelprogramot . A Volán
társaságok 21,4 milliárd forint MFB által refinanszírozott gördülőállomány megújításá t
biztosító hitel felvételére folytattak !e eredményes közbeszerzési eljárásokat . A
közösségi közlekedés egészét érintő , nagy horderejű jogszabályi és szervezet i
változásokra tekintettel az autóbusz beszerzésekkel kapcsolatos döntése k
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előkészítésére a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium és a Magyar Nemzet i
Vagyonkezelő (MNV) Zrt . közös munkacsoportot hozott létre, amely a Volá n
társaságok járműbeszerzési javaslatainak komplex szemléletű , közbeszerzési ,
gazdaságossági, iparpolitikai és közszolgáltatási szempontú vizsgálatát követően
tesz javaslatot az autóbusz beszerzésekkel kapcsolatos közbeszerzése k
elindítására . A társaságok a rendelkezésre álló hitelek és a saját erős forrá s
összegébő l összesen mintegy 500 darab autóbusz beszerzését tervezik . Így
jelentősen megújult járm ű állománnyal rendelkezhetnek a piacnyitás id ő pontjára .

A felkészülés további állomását jelenti, hogy a Volán társaságok saját, valamint a
Regionális Operatív Program keretében kiírt Közösségi Közlekedés fejlesztés i
pályázatok által elnyert forrásaikból 7 milliárd forint nagyságrend ű informatika i
fejlesztés megvalósítását kezdték el . A beruházások elő reláthatólag 2012 . év végéig
tartanak majd .

Az informatikai fejlesztések célja a közlekedési közszolgáltatás minőségjavítása
révén elérhető bevételnövelésen túl az állami költségvetést is érintő , a beruházással
realízálható költségcsökkentés . A fejlesztések révén jobban

	

ellen ő rizhető a
szolgáltatók forgalmi és gazdálkodási tevékenysége, megalapozhatóak a
kormányzati célok teljesítését a közösségi közlekedés területén lehetővé tevő
strukturális átalakításokhoz szükséges döntések .

A Volán társaságok a beruházások megvalósítása által egységes szemlélet ű és
átjárható rendszerek megvalósítására és m űködtetésére lesznek képesek, amelyne k
eredményeképpen a közösségi közlekedés támogatása közvetlenül a forgalombó l
nyert valós idej ű és nagy pontosságú adatok alapján tervezhet ő és biztosítható . A
közösségi közlekedési szolgáltatások színvonala a jövőben mérhetővé, országosa n
összehasonlíthatóvá és folyamatosan fejleszthet ővé válhat. További előnyként
jelentkezhet a közösségi közlekedés jogosulatlan igénybevételéb ő l és a közlekedés i
szolgáltatásokkal történ ő egyéb visszaélésekbő l ered ő károk csökkenése .

E szempontok és célok együttes érvényesülése esetén biztosítható, hogy a hazai é s
közösségi forrásokból költséghatékony, az utazóközönség számára érzékelhető
min őségjavulás valósuljon meg . Olyan megbízható rendszer jöjjön létre, amel y
hatékonyan szolgálja a közösségi közlekedés versenyképességét, el ősegíti az utas -
megtartást és megfelel ően szolgálja a közlekedési kormányzat stratégiai céljait .

A fentieken túlmenően a piacnyitásra való felkészítés egyik fontos lépése a Volá n
társaságok összehasonlíthatóságának megteremtése, amelynek érdekében a
tulajdonosi jogokat gyakorló MNV Zrt . 2010-ben ajánlást dolgozott ki és küldött meg a
társaságok részére. Ennek célja a Volán társaságok számviteli szabályzataina k
egységesítése volt oly módon, hogy az biztosítsa a társaságok teljesítményében a z
összemérhetőséget, és szüntesse meg a költségtérítés elosztásában tapasztalható ,
az elszámolási rendszer különbözőségére visszavezethető aránytalanságokat .

A Volán társaságok 2010 . szeptember 30-ig elfogadták az új számviteli politikát, a z
eszköz- és forrás értékelési szabályzatot, valamint az önköltség-számítás i
szabályzatot . Az új, egységes szabályzatok már egy éve, 2011 . január 1-jét ő l
hatályban vannak .
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A fentieken kívül a Volán társaságok egységesítették alapszabályaikat, egysége s
elvek szerint alakították ki ingatlan gazdálkodási és hasznosítási szabályzataikat is ,
és jelenleg van folyamatban a társaságok egységes Felügyel ő Bizottság i
ügyrendjének kidolgozása .

A közösségi közlekedés rendszerének átalakítása rendkívül összetet t
döntéselőkészítési, döntéshozatali folyamatot foglal magában, amely jelenleg is tart .
Még folyamatban van azon peremfeltételek kialakítása, amelyek menté n
meghatározhatóak az új közösségi közlekedési struktúra jellemző i, így a tárca
kompetenciájába tartozó helyközi autóbuszos személyszállítást végző társaságok
száma, társasági formája és összetétele, valamint a mű ködtetésükhez szükséges
létszám mértéke .

A kormány elkötelezettsége változatlan a munkahelyteremtéssel és -meg őrzésse l
kapcsolatos célok tekintetében . A közlekedésszakmai és költségvetési szempontok
mellett ezért a foglalkoztatáspolitikai szempontokat is figyelembe veszi majd a
közösségi közlekedési rendszer átalakításával kapcsolatos végleges döntése k
meghozatala során .

Kérem, hogy válaszomat szíveskedjenek elfogadni .

Budapest, 2012 . január „

Üdvözlettel,

emeth Lászlóné
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